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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie budowy sieci kanalizacyjnej w ul. Narcyza 

Wiatra – ciąg dalszy, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa 3 lipca 2025 r., uprzejmie informuję.  

 

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków strategia inwestycyjna rozwoju infrastruktury 

sieciowej realizowana jest przez Wodociągi Miasta Krakowa SA (WMK SA), w oparciu  

o „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

na lata 2021-2025”, przyjęty uchwałą nr XLVIII/1297/20 Rady Miasta Krakowa z dnia  

18 listopada 2020 r. Dodatkowo na terenie Gminy Miejskiej Kraków zadania związane z budową 

sieci kanalizacji sanitarnej realizowane są w szczególności na zasadach określonych w programie 

inwestycyjnym dla dzielnic Krakowa pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”, przyjętym  

do realizacji uchwałą nr XCIV/2464/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 r. 

Dla budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Narcyza Wiatra - część pierwsza WMK SA 

sporządziły, na wniosek zainteresowanych mieszkańców, dokumentację projektową oraz 

uzyskały prawomocną decyzję pozwolenia na budowę (znak nr 883/6740.1/2023 z dnia 27 lipca 

2023 r.). Dokumentacja projektowa części pierwszej obejmuje odcinek sieci od włączenia  

do istniejącego odbiornika ścieków, znajdującego się w rejonie budynku ul. Narcyza Wiatra 2A, 

do wysokości skrzyżowania ul. Narcyza Wiatra z ul. Pysocice. Realizację powyższego zadania 

inwestycyjnego zaplanowano na lata 2026-2027, co umożliwi dalszą rozbudowę zbiorowego 

systemu odprowadzania ścieków w tym rejonie. 

W związku z powyższym, w odpowiedzi na wnioski mieszkańców rejonu ul. Narcyza 

Wiatra (część druga), w szczególności z maja 2025 r., poparte uchwałą nr 82/2025 Zarządu 

Dzielnicy XVIII Nowa Huta z dnia 2 czerwca 2025 r., budowa sieci kanalizacyjnej dla obsługi 

nieruchomości oznaczonych jako budynki nr 19A, 19B, 19C, 19D, 19E, 29A, 29, 25, 21, 96, 

została przyjęta do realizacji w ramach programu inwestycyjnego Budowa Infrastruktury 

Sanitarnej (BIS), zgodnie z zasadami określonymi wspominaną uchwałą. Przedmiotowe zadanie 

budowlane zostało uwzględnione w wieloletnim programie inwestycyjnym WMK S.A. na lata 



 

 

przyszłe i stanowiło będzie kontynuację realizacyjną zadania inwestycyjnego budowy 

kanalizacji sanitarnej w ul. Narcyza Wiatra - część pierwsza. Przewidywany termin rozpoczęcia 

realizacji części drugiej zaplanowano na lata 2027-2028. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z przyjętymi przez Radę Miasta Krakowa zasadami, 

budowa sieci kanalizacyjnej w ramach programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa  

pn. „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)” obejmuje w pierwszej kolejności przedsięwzięcia 

przygotowane oraz zgłoszone do programu w latach ubiegłych, a zakres przedsięwzięć 

zakwalifikowanych do realizacji w danym roku budżetowym, dostosowywany jest  

w szczególności do wysokości środków finansowych przewidzianych w wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Wykonanie poszczególnych 

zadań budowlanych uzależnione jest również od formalno-prawnych możliwości ich realizacji,  

w szczególności od pozyskania prawa do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane  

i uzyskania prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

3. Wodociągi Miasta Krakowa SA 

4. Biuletyn Informacji Publicznej 

5. aa 
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